ittner

Ver-aor

CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA
Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106
Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga -  Parana

www.camarapitanga.pr.gov.br  ' 	 camara@camarapitanga.prgov.br

Indicação ng 31/2019

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

Apresento a Vossa Excelência e a esta Colenda Casa de Leis, a seguinte Indicação:

A pedido de diversos usuários da Praça Santana, mais conhecida como Praga do

redondo, solicito ao Executivo Municipal que determine o setor competente para que sejam

feitos reparos no que diz respeito a iluminação geral e também revitalização do Parquinho.

A iluminação trata-se de uma questão de segurança para os munícipes, tendo em

vista que muitos têm a disponibilidade de horário para suas praticas esportivas após as 18

horas e com o encerramento do horário de verão escurece mais cedo.

Com relação ao parquinho podemos identificar a falta de areia e necessidade de

reparos em alguns brinquedos para garantirmos a diversão das nossas crianças.

Pitanga, 25 de fevereiro de 2019

rCarnara Municipal de Pitanga
Departamento de Pliministragâo

Protocolo Ni4

Date_sg.

sJ 	horas... minutos.

Servidor

	Page 1